UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Directoriu[m] i[n] co[mmun]e s[an]c[t]o[r]um]. De Pluribus martyrib[us]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De pluribus martyribus

66

A spm reputat imprudentem: eo quod non querit scientiam lucrativam. a **C** Et yscs in seculu no delebitur. s. doctrina sapientie eius. mar. 24. c. vñ: Celum terra transibunt verba aut mea non transibunt. b **M**o recederet memoria eius. s. sapientia eius. s. sapientis. c **E**t nomine eius requiret a gene. in generatione. qd p. doctrinam ab eo scripta remanebit nomine eius inter homines: qd utetur illis scriptis ad pfectum suum. et ad salutem animarum suarum.

Postrilla

E storū aiein

I n initio
martrorum
martyrum aiein
in punctione
manu dei sunt: et non d

B illi lectiois habebit
fidei: Inuidia diaboli
mors intravit in
orbem terrarum: imita-
tur aut illi qui sunt ex
pre eius. Tunc se-
quis p. sens lectiois
ue epistola. Justorum
aiein. dei sunt.
Ep. Sunt enim ante
iustorum immortales et
separati a corpore p.
mortem: et sunt in ma-
nu domini misericordie
p. securitate glorie co-
sequentes. Nam repon-
re passionis christi
postquam aperta est iau-
na gloria: si non ha-
bet aliquid ad pur-
gandum: statim euo-
lant ad gloriam. Si
autem habet aliquod
ad purgandum: de-
tinetur in manu di-
uinae iusticie in pur-
gatoriis ad tempore
pus. Sunt tamen
secures de beatitu-

dine consequenda: ergo dicit hic. d **V**u
storū anime in manu dei sunt: et non
tangunt illos tormentum mortis. s. cor-
menta gehennae. e **T**isi sunt oculi in
sapientium mori. totaliter in aia et corde.

f **E**t estimata
est afflictio exitus
il. et ab initio. iusto.
ablerunt in exter-
minu. de hoc in-
do reputata est me-
ra afflictio ab illis
qui altius vita ho-
minis non credunt
posthanc vitam.

g **E**t quod a no-
bis est extermin-
iij. s. in errore illo.
ru qui dicunt homines
recedentes a nobis
p. morte et totaliter
extimari. b **J**u
li autem. scilicet iusto.

D

Et sicut in pace
et si coram homi-
bus tormenta passi-
fuerint: spes illo. im-
mor. plena est. qd
nou p. amittit: im-
mortalis vero ade-
no fuit plena: quia
amitti poterat: et fu-
it amissa. k **J**u
paucis verbis.
id est tribulati.

i **C**In multo be-
ne dispono. per glo-
ria aie et corporis.

m **C**um de te-
tauimus eos. s. ut vir-
tus sapientie eorum
nota fieret aliis ad
exemplum imitatio-
nis. n **E**t inueni-
mus eos dignos. se-
cundum auxilium for-
mace probauimus il-
los. scilicet quod non de-
teriorantur sed mer-

i 2

s. insipientibus
et estimata est afflictio exitus il-
lorum. s. recta estimatio. s. impudicaciam
non credentes vitam aliam. s. illuditur
in exterminis. Et quod a nobis est s
mortali aia et cope. s. iusti.
s. in alia vita
iter exterminis: illi autem sunt in pa-
ce. Et si coram hominibus tormenta
passi sunt: spes illorum immortalis
respectu glorie quam habent
tate plena est. In paucis verbis: k
divinitus eternis abundabunt.
in multis bene disponentur: quoniam de
us tetrauit eos: et inuenit eos dominus
ad gloriam et probationem

De pluribus Martyribus

Elorant. a Et in
 tpe. tribulationis.
 b Erit respec.
 illorū, nō solō qn/
 tu ad adam s̄ etiā
 quātū ad corp' re/
 surgent gloriosuz.
 c Fulge. iusti.
 p dōtem claritat.
 d Et tanq̄ sc̄
 tile i arū. discur/
 ret. p dōte agilita/
 tis. e Judica/
 būt natiōes. nāz
 pfecti iudicabāt cū
 christo in iudicio si/
 nali. f Et dñ/
 buns pp̄lis: r re/
 gabit dñs illo/
 rū in pp̄petuum.

Postilla

Fusti au/
 te in ppe
 tuū vi. et
 apud rē.
 An initiu illius le/
 ctōis babēt in eo/
 ca. p dānat i infer/
 no q̄tide clamant:
 Quid nobis. p̄fuit
 supbia; aut diuītia/
 rū iactortia qd cō/
 tulit nobis: transie/
 rū oia illa tāḡvī/
 bra. Tūc sequit q/
 sens lectio: que ho/
 die. p ep̄la in missa
 legit: in qua demō/
 stratur qū sit mer/
 ces martyr̄: qualit̄
 a dño. p̄recti: q̄liter
 a domō armati ad
 pugnam contra ini/
 micos fidei. p̄cess/
 rū: r̄ sic ad eternā
 beatitudinē perue/
 nerā: ergo hic dici/
 tur: g Justi au/
 te in pp̄petui vi/
 uet. q̄s vita glorie

s patiētes. p̄gānit eos sicut purgātur aux/
 gnosse. Lanq̄ aux i fornace p/
 lātū ad cuius honorē
 oblationem. s determinato
 stū accepit illos: r̄ it p̄ḡ erit respe/
 ctiā q̄tā q̄ntū ad corp': et
 ctus illorū. Fūlgebunt iusti: r̄ tān/
 minutē ignite. s vbi crescit arūdineo. s vol/
 q̄s sc̄ntillē i ar̄fūdineto discurret.
 f Jūdicabūt natōes: r̄ dōminabū/
 tur populis. Et regnabit dñs il/
 lorū in perpetuum.
 Item alia epistola de martyri/
 bus. Sapiētē. V. c. in medio.

Iusti aut̄ in per/
 petui viuent: r̄ apud do/
 minū est merces eoz: r̄ cogitatio i/
 illorū apud altissimū. Ideo acci k/
 pient regnū decoris et diadema
 speciei de manu domini: quoniā l/
 pfecta beatudo. s ornabit
 dextera sua teget eos: et brāchio m/
 vtanimō sint securi in beatitudine
 sancto suo defendet illos. Et ac/
 cipiet armaturā celus illiūs: r̄ ar/
 s celum r̄ terram igne. s vindicāt
 mabit creaturā ad vltionē inimi/
 corū. Induet p̄ thorace iusticiā: p/
 casside. s reatū r̄ infallibile
 r̄ accipiet p̄ galea iudicū certū. q/
 cui nemo p̄ resistere.

Sūmet scutum inexpugnable

h Et apud do/
 mi. ē mer. eoz. l.
 a quo sperant hūm/
 arī non a mundo.
 i Et cogitatio
 illorū apud altis.
 ad cuius honorem
 ornant facta sua.
 k Ido acci. re.
 deco. et dia. spe/
 ciet de ma. dñl.
 s celestem gloriā
 vbi nihil est turpe.
 l Om̄ dexterā
 sua te. eos. re/
 ponēdo eos in bū/
 tudinē q̄ p dexterā
 intelligit. m Et
 brāchio san. suo
 defen. il. In b de/
 signatur securitas
 beatitudinis: q̄ a nul/
 lo p̄t auferri. P̄
 hoc describit miser/
 ia iniquoz/dicēs: b
 n Et acci. ar/
 cel' illi'. Nam et
 celo iusticię pcedit
 ad turbationē ma/
 lowum. o Et ar/
 ma. cre. ad vi. in/
 limi. L. nā oib⁹
 creaturis v̄t ad
 afflictionem repio/
 boz: sic econuerso
 oib⁹ creature cedēt
 ad gloriā electoru/
 p Induet pro/
 tho. iii. a q̄nō po/
 terit defecti cū ipē
 sit regula iusticie.
 q Et ac. p ga:
 iii. certū. Nā in/
 dicādo nō p̄t des/
 cere. r Sūmet
 scu. in ex. éstatē.
 que ita erit cuidēs
 q̄ nullus eam pote/
 rit impugnare.

A **a** **E**bunt directe emissio fulgi ad afflictionem malorum. **b** **E**t ad certum locum de il dñs de nr. **M**ā bñm q dñs pordi naut de ipsi: ita et ipsi pñdicatiōis et passi onis certa loca ad iecerunt.

Postilla

B **E**ddet a equitatē: ibunt directe emissio dia impos in infernum mer. et b nes fulgurū: et ad certum locum deduci facit. simpos deducet illos dñs deus noster.

C Item alia epistola de pluribus martyribus. Sap. X. d. in fine.

B **E**ddet deus vitā bñz p laboribz habitt ðem mercedē laboroz sanctoz suorū: et de suit emprudans mirabilis via sanctorū: imo et multa miracula fuerunt deducta duxit illos i via mirabili. Et sicut sanctio. et per amētē tēpōe p spēritatis illis in velamento dierū: et in luce gratia q lucet cordi in nocte tribulationis. stellarū nocte. Trastulit illos per mare rubrum: et trasuerxit illos per mītas tribulacionis. infideles aquā nimia: inimicos aut illoz dñp fundatē p dñs ignorātie et infirmitatis meruit in mare: et ab altitudine inferoz eduxit illos. **J**ō iusti tulerit s qz alii spoliati sunt rōne: alii vita: alii dñm: alii dignitate alii sanitate. spolia ipiorū et decatauerit: dñe b docētē frequenter fecerūt in agonias.

Ictū nomē tuū: et vītricē manū i quia in oībus deo laudē dederunt. tuā laudauerū parif dñe de nr. **k** **I**te alia eppla de plb' martyrib' Prover. XV. a. i pñcipio eloquēria et custodita in iusticia.

L Ingua sapientū ornat sci- Postilla

nimiā. Inimi. aut illo. dimer. Ima- z ab altitu. inferoz. i. de pñfundo ma-

ris. g **E**duxit illos. Ideo iusti tu-